
Do wprowadzenie do Porządku obrad

Druk nr 187
UCHWAŁA NR .../.../26

Sj RADY GMINY PUCK
z dnia ... 2026 roku

Projekt

w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego postępowania prowadzonego
przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie w sprawie pozwolenia
wodnoprawnego na wprowadzanie do wód Zatoki Puckiej ścieków przemysłowych
(solanki)

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.),

Rada Gminy Puck
uchwala, co następuje:

$ 1. Rada Gminy Puck wyraża sprzeciw wobec wydania przez Dyrektora Zarządu Zlewni
w Gdańsku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie decyzji z dnia 05.01.2026 r.
(znak GG.ZUZ.4210.808.2025.HP) w sprawie udzielenia pozwolenia wodnoprawnego na
usługę wodną polegającą na wprowadzaniu do morskich wód wewnętrznych — wód Zatoki
Puckiej na dz. nr 1/5, obręb 0009 Kosakowo Zatoka, gmina Kosakowo, ścieków
przemysłowych (solanki), pochodzących z Kawernowego Podziemnego Magazyny Gazu
Kosakowo, powstałych w wyniku ługowania komór ze złoża soli kamiennej „Mechelinki”,
oczyszczonymi ściekami komunalnymi pochodzącymi z oczyszczalni ścieków „Dębogórze”.

$ 2. Rada Gminy Puck apeluje do Komisji Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej
Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej o przyspieszenie posiedzenia w sprawie opisanej w $ 1, które
zaplanowane jest w I półroczu 2026 r.

$ 3.Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Puck.

$ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Ga
/Jakub Kudła
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UZASADNIENIE

W dniu 6 października 2025 r. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie

opublikowało obwieszczenie o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie

pozwolenia wodnoprawnego na usługę wodną polegającą na wprowadzaniu do morskich wód

wewnętrznych — wód Zatoki Puckiej na dz. nr 1/5 obręb 0009 Kosakowo Zatoka, gmina

Kosakowo, ścieków przemysłowych (solanki), pochodzących z Kawernowego Podziemnego

Magazyny Gazu Kosakowo powstałych w wyniku ługowania komór ze złoża soli kamiennej

„Mechelinki” oczyszczonymi ściekami komunalnymi pochodzącymi z oczyszczalni ścieków

„Dębogórze” — znak sprawy GG.ZUZ.4210.808.2025.HP.

Gmina Puck, mimo złożonego w ww. sprawie wniosku, nie została uznana za stronę

tęgo postępowania.

W dniu 05.01.2026 r. Dyrektor Zarządu Zlewni w Gdańsku Państwowego

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie wydał decyzję w sprawie udzielenia spółce pozwolenia

wodnoprawnego na usługę wodną opisaną wyżej.

W ocenie Rady Gminy Puck rozstrzygnięcie to jest nieprawidłowe i stanowi wynik

niewyczerpującego rozpoznania sprawy, skutkującego niezweryfikowanym wpływem na

środowisko planowanej usługi wodnej.

Ponadto w związku ze sprawą odbyć miało się posiedzenie sejmowej Komisji
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. Mając na uwadze fakt wydania decyzji zasadnym

jest apel o przyspieszenie terminu posiedzenia, które powinno się odbyć przed rozstrzygnięciem

odwołań w sprawie.

Niniejsza uchwała ma charakter nienormatywny, mającym na celu publiczne wyrażenie

stanowiska Rady Gminy Puck we wskazanej powyżej sprawie.

Dopuszczalność zajmowania stanowisk przez organy stanowiące jednostek samorządu
terytorialnego w sprawach publicznych w drodze aktów nienormatywnych, o niewładczym cha-

rakterze, została przesądzona w orzecznictwie sądowoadministracyjnym (zob. m.in. wyrok

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy z dnia 19 grudnia 2017 r., sygn. akt

II SA/Bd 1076/17, oraz utrzymujący go w mocy wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z

dnia 2 października 2018 r., sygn. akt II OSK 1804/18 — oba dostępne w Centralnej Bazie Orze-

czeń Sądów Administracyjnych).

Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.


